Проект ДОГОВОРА №__
купли-продажи

г. Благовещенск
                     «___» __________ 2019 г.

          Коммерческая организация с иностранными инвестициями в форме общества с ограниченной ответственностью "Хуаньюй", в лице конкурсного управляющего Галутво Максима Ивановича, действующего на основании решения арбитражного суда Амурской области от 28.01.2019г. по делу № А04-1670/2018, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (далее - «Имущество»):
- Земельный участок, кадастровый номер 28:01:020021:247, расположен по адресу: Амурская область, г. Благовещенск (квартал расположения земельного участка ограничен следующими улицами: ул. Гражданская - ул. Магистральная – ул. Мостовая), площадь 2020+/- 16 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, виды разрешенного строительства: для строительства административного здания со встроенным кафе
- строительные материалы, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 28:01:020021:247.
1.2. Имущество продается на основании Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положения о порядке, сроках и условиях реализации имущества, включенного в состав конкурсной массы ООО «Хуаньюй», утвержденного собранием кредиторов от 09.07.2019 г.
Сообщение о проведении торгов на электронной площадке «Новые информационные сервисы» опубликовано в газете «Коммерсантъ» № ___________.
Сведения о проведении торгов включены в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве (сообщение  № ___________.)
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности (Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 04.03.2019г.), какие-либо обременения имущества отсутствуют.

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Стоимость Имущества по итогам торгов составляет ___________________ рублей.

Стоимость имущества определена по итогам торгов на электронной площадке ____________________________ на основании итогового протокола от ________________ г.
Сумма внесенного Покупателем задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору.
2.2. Оплата в сумме _______________ за приобретаемое имущество должна быть произведена не позднее 30 дней со дня подписания договора купли-продажи на счет ООО «Хуаньюй»
2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление  денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.2. настоящего Договора на счет ООО «Хуаньюй».

2.3. Факт оплаты удостоверяется платежным документом с отметкой банка.

2.4. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, несет Покупатель в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Подача документов на государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество производится в МФЦ, расположенном в г. Благовещенске

3. Передача Имущества
3.1. Имущество передается по месту его нахождения. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту после полной оплаты стоимости, указанной в п. 2.2. договора.

3.2. Передача Имущества осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его полной оплаты, при этом дата и время передачи дополнительно согласовываются сторонами.

3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества.

В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего договора по адресу, указанному в заявке на приобретение Имущества.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом такого уведомления, либо в указанный в уведомлении срок, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего договора не требуется.

4.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то договор прекращает свое действие с момента письменного уведомления Покупателем Продавца об отказе в принятии Имущества.
4.4. В случае прекращения действия договора с Покупателем на основании п. 4.2 договора, либо отказа Покупателя на основании п. 4.3 договора, Покупатель в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения требования о возмещении перечисляет Продавцу сумму понесенных расходов на опубликование информационных сообщений о результатах реализации Имущества и о возобновлении его реализации в размере, пропорциональном количеству лотов в соответствующей публикации.

4.5. В случае прекращения действия договора с Покупателем на основании п. 4.2 договора, либо отказа Покупателя на основании п. 4.3 договора, внесенный Покупателем задаток переходит в собственность Продавца.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для регистрирующего органа.
5.2. Риск случайной гибели и/или повреждения Имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи Имущества.
5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента государственной регистрации и действует до выполнения сторонами принятых на себя обязательств. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит.

5.4. Споры возникающие при исполнении договора разрешаются в арбитражном суде Амурской области.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Продавец:

Коммерческая организация с иностранными инвестициями в форме общества с ограниченной ответственностью "Хуаньюй"

юридический адрес: 675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Пролетарская, 102/1,
ИНН 2801101580, ОГРН 1052800015465,
Почтовый адрес: 675002, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Горького, 56, офис 415
Р/счет № 40702810003000001011

в Дальневосточный банк «Сбербанк России»
БИК 040813608,

Кор/счет № 30101810600000000608
____________________________Галутво М.И.
М.П.
	Покупатель:

_________________/_________________